AKT THEMELIMI
i Shoqgérisé ""4E Construction' Sh.p.k.

Sot, me daté @5/62{[2025,

-Zj.Eriona Komino, shtetase shqiptare, lindur mé& 25.10.1978, né Tirang, mbajtése e dokumentit
t& identifikimit me nr. personal H86025041E, madhore e me zotési t€ ploté juridike e pér t&
vepruar

dhe

-Z.Erion Komino, shtetas shqiptar, lindur mé 07.03.1977, né Kélcyre, mbajtés i dokumentit t&
identifikimit me nr. personal H70307065C, madhor e me zotési té ploté juridike e pér t€ vepruar;

Né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (I
ndryshuar) dhe Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, " Pér regjistrimin e biznesit ", miratojné kété
statut si vijon:

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shogérise &shté "4E Construction' Sh.p.k..

NENI 2

SELIA
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet ne adresén: Rruga e Vilave, Kompleksi Sunrise Residence,
74G2, Ap.2, Lundér, Tirané.

Shogéria mund té ¢elé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés s& Shqipérié,
si dhe t& transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqgrisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérvec zgjatjes ose prishjes s&
méparshme t€ saj sipas Vendimit t&€ Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI
Shogqéria ka pér objekt t€ veprimtarisé:

Ndértimi i godinave civile, industriale, shkollave, spitaleve, godinave me destinacion social-
kulturor, urbane dhe rurale, shumékatéshe, et;.

Punime t& shtrimit t& rrugéve, t& veprave té artit, t& instalimeve elektrike dhe hidraulike né to,et;.




Projektimin e objekteve dhe godinave t& ndryshme industriale dhe civile, shkollave spitaleve,
godinave me destinacion social kulturor, urbane dhe rurale, shumékatéshe, veprat e artit, etj.

Prodhim i materialeve t& ndértimit, pérmes ngritjes sé nyjeve pérkatése, nyjeve t€ betonit,
lavazheve, etj. Tregtimin me shumicé dhe pakicé i mallrave né pérgjithési dhe t& ndértimit né
veganti, importi dhe eksporti i tyre, etj si dhe ¢do aktivitet tjetér q& direkt apo indirekt Eshté i
lidhur me realizimin e objektit t& shoqérisé.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributi né t&€ holla i Ortakéve themelues né vlerén
100,000 Leké (njeqind mij&) Leké dhe &shté i pérbéré nga dy kuota.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Zj. Eriona Komino, zotéron 1 kuoté, me 50% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjes€ me
vler& 50,000 Leke (pesédhjeté mijé) Leké dhe 50,000 Leke (pesédhjeté mij€) Leké té
kapitalit themeltar.

- Z. Erion Komino, zotéron 1 kuot&, me 50% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé€) pjesé me
vleré 50,000 Leke (pesédhjeté mijé) Leké dhe 50,000 Leke (pesédhjeté mij€) Leké té
kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja né€ para ose n€ natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé s¢ ortakéve t& marra me shumicat e parashikuara né kété statut.

NENI 6
ORGANET SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérb&éhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organit administrativ.

- Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin ne fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shogérisé éshte Administratori. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé perosna fiziké si administrator t&€ shoqérisé.

Zj. Eriona Komino, lindur m& 25.10.1978, né Tiran&, mbajtése e dokumentit t& identifikimit me
nr. personal H86025041E, madhore e me zotési t& ploté juridike e pér t&€ vepruar, zgjidhet si
Administratore pér njé periudhé prej 5(pes€) vjet, me té drejté rizgjedhje.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga t& gjitha
dispozitat ligjore ne fuqi né Republikén e Shqipérisé.




NENI 8
DISPOZITAT FINALE

Ky Akt Themelim hartohet n& 2(dy) kopje origjonale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t&¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t&€ shoqéerisg,
duke autorizuar Administratoren Zj.Eriona Komino pér té& kryer t& gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e shogérisé prané Qéndrés Kombéatare t& Biznesit (QKB) n& Tirané.
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